本次权益变动后，信息披露义务人暂无在未来 12 个月内继续增持或处置股

份的计划。若发生相关权益变动事项，信息披露义务人将严格按照相关法律法规

的要求，依法履行相关批准程序及信息披露义务。

三、本次权益变动履行的相关程序

2021 年 4 月 29 日，能投集团股东会作出决议，同意与明阳智能签订附条件

生效的股份认购合同。

2021 年 4 月 29 日，明阳智能董事会审议通过了非公开发行股票方案及相关

议案。同日，明阳智能与能投集团签订了《明阳智慧能源集团股份公司与明阳新

能源投资控股集团有限公司之附条件生效的股份认购合同》（以下简称“《股份认

购合同》”）。

10

第三节 本次权益变动的方式

一、本次权益变动方式

本次权益变动系信息披露义务人拟以现金认购明阳智能非公开发行的

146,735,143 股股票。

二、信息披露义务人持股变化情况

本次权益变动前，能投集团直接持有明阳智能 52,122,618 股人民币普通股，

持股比例 2.67%。能投集团的一致行动人 WISER TYSON INVESTMENT CORP

LIMITED 持有明阳智能 157,062,475 股人民币普通股，持股比例 8.05%；FIRST

BASE INVESTMENTS LIMITED 持有明阳智能 119,470,011 股人民币普通股，持

股比例 6.12%；KEYCORP LIMITED 持有明阳智能 44,683,336 股人民币普通股，

持股比例 2.29%；中山博创企业管理咨询合伙企业（有限合伙）持有明阳智能

36,647,003 股人民币普通股，持股比例 1.88%，中山瑞信企业管理咨询合伙企业

（有限合伙）持有明阳智能 17,803,587 股人民币普通股，持股比例 0.91%。此外，

张传卫先生与张瑞先生通过中山联创企业管理咨询合伙企业（有限合伙）间接持

有明阳智能 2,262,873 股人民币普通股，持股比例 0.12%，实际控制人合计持有

明阳智能 430,051,903 股人民币普通股，持股比例 22.04%（以上比例均以明阳智

能当前总股本，即 1,950,928,712 股计算）。

本次权益变动后，能投集团将直接持有明阳智能 198,857,761 股人民币普通

股，持股比例 9.48%，实际控制人合计持有明阳智能 576,787,046 股人民币普通

股，占明阳智能本次非公开发行后总股本的比例为 27.50%（上述比例均以明阳

智能非公开定增完成后总股本，即 2,097,663,855 股计算）。

本次权益变动前后，明阳智能股权结构变动情况如下：

单位：股

股东名称
本次非公开发行前 股份变动

数量

本次非公开发行后

股份数量 持股比例 股份数量 持股比例

能投集团 52,122,618 2.67% 146,735,143 198,857,761 9.48%

WISER TYSON

INVESTMENT CORP

LIMITED

157,062,475 8.05% - 157,062,475 7.49%

11

股东名称
本次非公开发行前 股份变动

数量

本次非公开发行后

股份数量 持股比例 股份数量 持股比例

FIRST BASE

INVESTMENTS

LIMITED

119,470,011 6.12% - 119,470,011 5.70%

KEYCORP LIMITED 44,683,336 2.29% - 44,683,336 2.13%

中山博创企业管理咨

询合伙企业（有限合

伙）

36,647,003 1.88% - 36,647,003 1.75%

中山瑞信企业管理咨

询合伙企业（有限合

伙）

17,803,587 0.91% - 17,803,587 0.85%

张传卫和张瑞通过中

山联创企业管理咨询

合伙企业（有限合伙）

间接持股

2,262,873 0.12% - 2,262,873 0.11%

实际控制人及其关联

方小计
430,051,903 22.04% 146,735,143 576,787,046 27.50%

其他股东 1,520,876,809 77.96% - 1,520,876,809 72.50%

股份总数 1,950,928,712 100.00% 146,735,143 2,097,663,855 100.00%

三、本次权益变动基本情况

（一）股份认购合同的主要内容

明阳智能与能投集团签署了附生效条件的股份认购合同，

甲方：明阳智慧能源集团股份公司

乙方：明阳新能源投资控股集团有限公司

签订时间：2021 年 4 月 29 日

认购方式、支付方式等主要条款：

1、认购数量及金额

乙方认购金额不超过人民币 200,000 万元，认购股票数量按照本次认购金额

总额除以发行价格计算得出，且本次发行数量不超过本次认购前公司总股本的

30%。若甲方股票在本次发行定价基准日至发行日期间发生送股、资本公积金转

增股本或因其他原因导致本次发行前甲方总股本发生变动及本次发行价格发生

调整的，则本次认购的股票数量上限将进行相应调整。

2、认购方式、发行价格及定价原则、认购数量、限售期及支付方式

（1）认购方式：乙方以人民币现金方式认购甲方本次非公开发行的股份。

12

（2）发行价格及定价原则：本次非公开发行股票的定价基准日为明阳智能

第二届董事会第十九次会议决议公告日（即 2021 年 4 月 30 日）。

本次发行的发行价格为定价基准日前 20 个交易日公司股票交易均价（定价

基准日前 20 个交易日股票交易均价=定价基准日前 20 个交易日股票交易总额÷

定价基准日前 20 个交易日股票交易总量）的 80%，即发行价格 13.63 元/股。

若公司股票在定价基准日至发行日期间发生派发现金股利、送红股、资本公

积金转增股本等除权、除息事项，本次非公开的发行价格将进行相应调整。调整

公式如下：

派发现金股利：P1=P0-D

送红股或转增股本：P1=P0/（1+N）

两项同时进行：P1=（P0-D）/（1+N）

其中，P0 为调整前发行价格，每股派发现金股利为 D，每股送红股或转增

股本数为 N，调整后发行价格为 P1。

（3）认购数量：乙方认购金额为人民币 200,000 万元，认购数量为认购金

额除以本次非公开发行的发行价格，对认购股份数量不足 1 股的尾数作舍去处理。

（4）限售期：乙方所认购的甲方本次非公开发行的股份自甲方本次非公开

发行结束之日起十八个月内不得转让，乙方应按照相关法律、法规和中国证监会、

上交所的相关规定按照明阳智能要求就本次非公开发行股票中认购的股票出具

相关锁定承诺，并办理相关股票锁定事宜。如果中国证监会、上交所对于上述锁

定期安排有不同意见，乙方同意按照中国证监会、上交所的意见对上述锁定期安

排进行修订并予执行。限售期满后，将按中国证监会及上交所的有关规定执行。